
   3. velikonočna nedelja  
 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek  

od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), 

mailu (zupnija.izola@rkc.si) in 

pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 

Izola). Dobrodošli tudi izven 

uradnih ur.  

Danes sodelujem pri usposabljanju 

skavtov za trenerje na Štajerskem. 

Ker me ni bo doma, sveta maša pri svetem Roku odpade. V Kortah bo 15 minut 

prej, da pater iz Pirana ne bi zamujal v Izolo. Tudi Luka je v službi mladih zato 

naju nadomešča pater iz Pirana. 

Danes začne teden molitve za duhovne poklice. Prihodnja nedelja je nedelja 

dobrega pastirja.  
 

Vprašanje: Lk 24,13-35 ; Kleopa in še eden sta šla na veliko noč zvečer v trg Emavs. Na poti se jima je pridružil 
Jezus. Dolgo časa nista vedela da je Jezus, potem sta ga pa spoznala. kako sta ga prepoznala ?   
a) po obrazu;  b) po glasu;    c)  po obleki;    d)  po dejanju, ko je razlomil kruh; 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 16  23. – 30. april 2023 
 

 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden 
imamo reden verouk v ponedeljek in v 
torek. Korte odpade. Potem so počitnice.   
 

Prvoobhajanci in starši:   Letos smo imeli 

zelo zgodaj praznik prvega obhajila. 
Bomo nadaljevali s pripravo pri verouku. 
Nekajkrat v maju jih bomo še povabili k 
sveti maši med tednom, da razložimo še 
mašo med mašo in ne samo v učilnici. 
Spremljajte svetilnik, kdaj bomo 
nagovorili posebej njih. Njihova 
zvedavost se je v času priprave zelo 
izkazala in moramo odgovoriti še na 
nekatera vprašanja. Verouk prihodnji 
torek je reden, dobrodošli k drugemu, 
tretjemu, …obhajilu. 
 

Birmanci Izola 2023: Danes začenjamo molitveno osmino za duhovne poklice. Vsi 

želimo svetih in dobrih duhovnikov. Tudi duhovniki želimo biti takšni. Prosim za 

več molitve in če je kdo med vami, da čuti veselje do tega poklica, naj reče svoj da. 

Nikjer drugje ne rastejo novi duhovniki in redovnice, kot v župnijah. Župnija je 

tudi kraj, ki molitveno tak poklic podpira, da bi lahko rastel.  
 

Kar se tiče covida, se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase. 

Zaščitne maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, da se mnogi že 

odločate za previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko.   
 

Pri delitvi svetega obhajila se bomo delivci še vedno razkuževali. Zaščitne maske pa si 

bomo nadeli ob vsakem prehladu ali znakih, da nismo čisto zdravi.  

Še vedno je najbolje, da za Jezusa pripravimo prestol z rokami, da postavimo levico na 

desnico in dvignemo dovolj visoko, da delivec Jezusa položi na ta prestol.  Z Jezusom 
v rokah se umaknemo levo ali desno da se nam lahko približa naslednji obhajanec. Sv. 

obhajilo potem z desnico ponesemo v usta v vidnem polju tistega, ki deli obhajilo.  

K obhajilu prihajamo po sredini cerkve ali ob stenah, če se obhajilo deli tudi v stranskih 

kapelah. Pot ob stebrih je namenjena vračanju od obhajila. Če se slučajno zgodi, da kdo 

med obhajilom zasede tvoje mesto, se lahko usedeš drugam.  Nobeno mesto v cerkvi ni 

rezervirano za kogarkoli.  
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

3. velikonočna 
NEDELJA 
23. 4. 2023 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.45 
10.00 
19.00 

v čast sv. Antonu in Valentinu za zdravje 

† Cvetko Markovič 

† Antonija Jež in vsi †† Jež in Petrovčič 

PONEDELJEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

v zahvalo za zdravje brata 

8. dan † Aldo Ražman, Malija 170 

TOREK. 

Marko, evangelist 
sv. Maver 19.00 8. dan † Tanja Špeh, Sv. Peter 31 

SREDA  sv. Rok 19.00 † Ludvik in †† iz družine Bartol 

ČETRTEK  
Korte 

sv. Maver 
 

18.00 
19.00 

 

†† Emil Rota, Danila in starši 

po namenih in molitvah na večer 

usmiljenja  

PETEK  
Peter Chanel, duh. 

muč. 

Korte 
sv. Maver 

19.00 
19.00 

8. dan † Nada Morato, Korte 44e 

†† starša Ivan in Ivanka Ljubič 

SOBOTA  
Katarina Sienska, 

sozavetnica Evrope 
Marija Aliet. 19.00 

8. dan † Elda Smilović, Dobrava 1 

† Jožef Olivo Knez 

4. velikonočna 
NEDELJA 

n. dobrega pastirja 

30. 4. 2023 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
19.00 

za žive in †† iz družine Prodan, Gržinič, in 

Novak 

†† Škerlič Ivan in Karlina, Korte 29 

†† Vera, Elviro in Bruno Ivančič 

† Ivo 

† 
NAŠI RAJNI:  

Tanja Špeh, Sveti Peter, 60 let 

Arnalda Rašpolič, Malija 62, 85 let 

Nada Morato, Korte 44e, 96 let 

Ivan Ivančič, Polje 17a, 77 let 

Pavla Menis, Emilia Driolija 5, 89 let 

Elda Smilović, Dobrava 1, 84 let 
 

 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
 

 
 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Miloščina pri svetih mašah 30 aprila na nedeljo dobrega pastirja je namenjena za 

pomoč duhovnikom, ki so v težjem gmotnem položaju 
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 050  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo.  
Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim.  
 

Novi katehumeni: tisti odrasli, ki želijo zakrament birme, prvega obhajila, krsta imajo prvo 

srečanje v soboto 6. maja ob 20h v Kopru. Prav je da se prej oglasijo pri domačem župniku. 
 

 

Molitev za mir v Evropi in na Balkanu 
  

V Kopru bo v soboto in nedeljo, 17. in 18. junija 2023, potekal Forum za dialog in mir v 

Evropi in na Balkanu.  
 

Nebeški Oče, ti si ustvaril različne narode in ljudstva,  

da bi živeli in se razvijali v svojih okoljih in kulturah. 

Modrosti, izkušnje in navdihi so stkali duhovne poti, 

po katerih so se bližali Tebi, ko si jih klical in oblikoval. 

Iz Abrahamove vere so nastali trije 

veliki duhovni tokovi: 

judovstvo, krščanstvo in islam.  

Za seboj so pustili neprecenljiv pečat 

poduhovljene človeškosti, 

žal je prišlo tudi do napadanja, sovraštva in vojn, 

kar je pustilo globoke rane in bolečine do današnjih dni. 

V nemirnem času, ko so nad nami težke grožnje, 

se zavedamo, da moramo pozdraviti rane in si priti naproti, 

saj smo vsi tvoji otroci in bratje ter sestre med seboj. 

Vabiš nas k spravi, odpuščanju in sodelovanju. 

Daj nam svojega Duha, da bomo iskali,kar nas povezuje, 

ustvarjali prostor miru, ki bo omogočil 

nove možnosti sobivanja in odganjal predsodke, počasnosti ter strahove. 

Naj v Evropi in na Balkanu zaživimo v miru in spoštovanju. 

Blagoslavljaj napore svojih otrok in tudi 

to pobudo miru in sprave, 

da jo bo prepoznalo veliko sodobnikov dobre volje.  

Amen. 

Od 23. do 30. aprila 2023 v Katoliški cerkvi v Sloveniji obhajamo teden molitve za duhovne 
poklice, ki bo letos potekal pod geslom Poklicani, da bi živeli! 
V tednu molitve posebej molimo za nove duhovne poklice, svetost ter stanovitnost 
poklicanih.  

Msgr. dr. Peter Štumpf: Poklicani, da bi živeli 
Iz otroštva se spominjam, kako sta me oče in mama večkrat opozorila: »Vse, kar je živo, je 
vredno spoštovanja.« Pri tem sta mislila na ljudi, živali in tudi rastline, pa rože, ki sta jih 
rada gojila in negovala. Otroci smo vsakodnevno doživljali prihajanje in odhajanje življenja: 
od rojstva dojenčkov do umiranja starčkov; obenem pa se igrali z živalcami iz domačega 
okolja, ki smo jih ljubeče in skrbno negovali. Njihova krhkost je v nas prebujala sočutje in 
pozornost. 
Skrivnost življenja in smrti je bila naša stalna domačinka. Starši nas niso odtegovali od 
otroških zibk in ne od domačih mrliških prostorov. Tja smo hodili občudovat novorojenčke, 
pa se tudi poslavljat od dedkov in babic, in celo vrstnikov, ki so preminuli zaradi bolezni ali 
tragičnih nesreč. Po naši ravnici se je kot jutranja rosa pojavljalo življenje in kot večerna 
megla vlekla smrt. Med enim in drugim je stal duhovnik z obiljem vode za krst mnogih 
majhnih prišlekov v to življenje in za blagoslov odhajajočih v večno življenje. Obojega je 
bilo takrat veliko, zelo veliko. 
Življenje se nam je zaraslo v srce kot nedoumljiva skrivnost, ki prihaja od Boga; smrt pa kot 
neizogibnost, ki nas vrača k njemu. Vedeli smo, ne samo verovali, ampak res vedeli, da je v 
obojem tako zelo navzoč Bog, da bi ga lahko otipali, če bi imeli maziljene roke. Takrat smo 
močno verjeli, da to zmorejo samo duhovniki; drugi, ki nimajo tega maziljenja, pa ne. 
Duhovniki namreč lahko posežejo daleč tja v ožarjene čudovitosti Božjega sijaja, v katerih 
govori in deluje Sveti Duh. On je Očetovo maziljenje Sina, ki iz tega sijaja vse daje 
duhovnikom – tudi globoko spoznanje in občutenje Boga, ki prebiva tam, kjer je doma 
življenje. 
Ta sveti intimen duhovnikov vstop v Božje skrivnosti smo si lahko po njegovih besedah in 
maziljenih rokah približali v Kristusovem vsakodnevnem prihajanju na oltarje po naših 
cerkvah. Občutili smo, da nam Kristus po duhovniku prinaša mnoge čudovitosti. Tako smo 
pridoma na veliko zajemali vse lepo, kar nam je prineslo življenje; zato smo ga spoštovali in 
cenili, ker smo vedeli, da ga Bog velikodušno izliva v nas, da bi ga imeli v izobilju. 
Geslo: Poklicani, da bi živeli, nam skuša približati pomen naše molitve in dela za več 
življenja med nami, da bi nam Bog naklonil tudi novih duhovnih poklicev. Ne gre za 
vračanje v 'stare dobre čase', temveč za to, da bi ostali pri življenju. Cerkev tudi sedaj zelo 
potrebuje dobre in velikodušne krščanske družine, ki bodo z veseljem sprejemale življenje 
in otrokom omogočale zdrav razvoj. Takšno okolje bo vedno ugodno tudi za več novih maš 
na Slovenskem. 
Vse, ki boste v tednu molitve za nove duhovne poklice ljudem brali iz te knjižice, in tiste, ki 
vas bodo poslušali, naj spremlja in krepi blagoslov Troedinega Boga, da bi vedno ljubili 
življenje in ga imeli v izobilju.   

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.         

 

POD ČRTO: »Jaz sem bil že kot majhen otrok zelo bister in nadarjen,« razlaga Peter sošolcu. »Pri desetih 
mesecih sem že tekal naokrog.«  »In ti naj bi bil bister? Jaz sem še pri treh letih zahteval, da me nosijo!«  

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

